

Nr 758

Av herr Nordgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 95, angående utbildningen av lärare på det husliga området m. m.

I proposition nr 95 angående utbildningen av lärare på det husliga området m. m. har ävenledes föreslagits utbildning av en lärarkategori, som benämnts »yrkeslärare i klädsömnad». Dessa lärare skall enligt propositionen genomgå en tvåårig verkstadsskola för klänningssömmerskor samt yrkespraktik avslutad med godkänt gesällprov. Begreppet »klädsömnad» torde därför innefatta utbildning endast i klänningssömnad. Textillärarnas utbildning i klädsömnad ger vidare vid handen att det kommer att omfatta s. k. husbehovssömnad.

Begreppet klädsömnad är vittomfattande, och utbildningen av lärare inom detta område kan därför icke gälla endast en kategori lärare i klänningsömnad utan måste även omfatta lärare i herr- och damskrädderi, modistlärare och lärare för olika grupper inom konfektionsindustrien. Det kan ifrågasättas huruvida begreppet klädsömnad är lämpligt att användas i samband med textilläro-utbildningen, där benämningen husbehovssömnad måste anses mera adekvat.

Av propositionen framgår, att de föreslagna yrkeslärarna i klädsömnad huvudsakligen kommer att användas för utbildningen av yrkesfolk inom sömnadsfacken och att deras utbildning kommer att vara upplagd på annat sätt än för övriga i propositionen behandlade lärarkategorier. Det synes vara uppenbart att nämnda yrkeslärare icke kan anses tillhöra gruppen lärare på det husliga området. I stället bör de i likhet med övriga lärarkategorier inom beklädnadsfacket hänföras till sektorn industri och hantverk, enär de är yrkeslärare och, enligt propositionen nr 90, undervisar i yrkesarbete med tillhörande yrkesteori. Enligt vår mening bör därför gruppen »yrkeslärare i klädsömnad» brytas ur proposition nr 95 och behandlas i likhet med vad som gäller för övriga yrkeslärare enligt proposition nr 90. Därav följer att den centrala ledningen och tillsynen bör, för att ernå största möjliga samordning, åvila överstyrelsen för yrkesutbildning.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen, med hänsyn till att utbildningen av yrkeslärare i klädsömnad bör likställas med vad som enligt proposition nr 90 gäller för övriga yrkeslärare, måtte besluta

avslå Kungl. Maj:ts proposition nr 95 i den del den avser utbildningen av yrkeslärare i klädsömnad.

Stockholm den 1 april 1960

Hans Nordgren

N. Stenberg

Sigrid Ekendahl

John Eriksson
i Bäckmora

G. Darlin

Brita Elmén

Karin Wetterström